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5.

4. 4.

6.

7.
1.

2.2.

3.
110cm

180cm

256cm

70cm 65cm

41cm



256cm

180cm
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1.

2a. 2b.

3.

4.

Larghezza minima utile da 
rispettare spalletta muro al 
netto di rivestimenti coprifilo 
serramenti

Foro cappa 12cm 
forometria su spalla 
perpendicolare 
cucina:
2a) spazio utile da 
terra sotto foro 
256cm 
2b) distanza 
foro muro 
perpendicolare 
cucina compreso di 
foro: 30cm 

Ingombro max attacchi idrici e 
presa schuko lavastoviglie
N.B la lavastoviglie si allaccerà 
agli attacchi idrici del lavello

Altezza corrugato per 
illuminazione sottopensile e 
per cappa (2 linee separate) 
da terra 180cm con 
abbondanza di 1mt di cavo

65cm

30cm

41cm
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5. 7.
110cm

Prese di servizio sovra piano: 110cm da 
mezzeria presa, scatola elettrica H.8cm 

6.

256cm

Spazio utile da terra per eventuale posizionamento 
di VMC e CDZ: 256cm

Bocchetta presa d’aria 
distanza dal muro di 70cm

70cm
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Arredi parete armadio camera
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4.

1.

2. 3.

120cm
250+(50)cm

65cm

Arredi parete armadio camera/cabina



Arredi parete disimpegno lavanderia
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Arredi parete disimpegno lavanderia
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5.

6.

BOTOLA D’ISPEZIONE 
70cm DA MURO

70cm



Arredi parete letto matrimoniale e zona scrivania
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Arredi parete letto matrimoniale e zona scrivania
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8.

7.

75cm

200cm

70cm
30cm

30cm



Arredi parete soggiorno
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9.
IN LINEA

Arredi parete soggiorno



1. 2.Trasformatore posto in remoto entro 15mtgola 
con luce diretta, no sporgenza 

Trasformatore posto in remoto entro 15mtgola 
con luce diretta con sporgenza 
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10cm 10cm

7cm 10cm

3cm

Schema illuminazione in presenza di ribassamenti/gole
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3a. Punto luce da posizionare centro stanza in caso sia presente led interno all’armadio

PUNTO 
LUCE 
INTERNO 
PER LED 
ARMADIO

PUNTO 
LUCE 
INTERNO 
PER LED 
ARMADIO

3a. 3a.



3a. Punto luce da posizionare centro stanza in caso 
sia presente led interno all’armadio

3b. Punto luce da posizionare centro stanza in caso 
NON sia presente led interno all’armadio

23

PUNTO LUCE INTERNO 
PER LED ARMADIO

3a. 3b.
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3b. Punto luce da posizionare centro stanza in caso NON sia presente led interno all’armadio

3b. 3b.
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4.4.4.
60cm

60cm 60cm



5.
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1/
2

1/
2

1/2 1/2

1/
2

1/2

1/2

1/
2

1/2

1/2
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60cm mezzeria lavabo

160cm

105cm

55cm

85-90cm
estradosso
lavabo

1.

2.
3.

4.
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60cm mezzeria lavabo

Piatto doccia 
a filo spalla muro

150cm

40cm
5.

6.

7.
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8
5-

9
0

cm
1.

2.

3.

4.

Prevedere alloggiamento rubinetti di 
arresto all’interno della foratura del 
fondale del mobile (h 40cm da terra)

Punto luce per specchiera H160cm

Accensione punto luce a 
60cm 
mezzeria lavabo H 105 
da terra

Scarico H 55cm

160cm

60cm

105cm

55cm



Piatto doccia 
a filo spalla muro
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5. 6. 7.

Prevedere alloggiamento 
rubinetti di arresto all’interno 
della foratura del fondale del 
mobile (H 40cm da terra)

Termostati fuori area specchio a 
60 dalla mezzeria lavabo
H 150cm da terra

Box doccia in nicchia
prevedere spalla filo piatto doccia  
(attenzione: le ante battenti box si devono aprire all’esterno)

40cm

60cm 
mezzeria 
lavabo

150cm
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8. 9.

110cm 110cm 110cm

220cm

110cm

220cm



1.
Rivestimenti continui - Situazione A:

Qualora i rivestimenti siano continui tra l’interno e l’esterno dell’area doccia, non si generano
problemi di carattere estetico o funzionale indipendentemente dal fatto che il piatto sia posato a filo

pavimento o rialzato. In caso di piatto a filo pavimento, in sede di ordine andrà semplicemente
indicato se si desidera l’istallazione sul piatto, come da prescrizioni generali sopra riassunte, o si

desidera la posa a cavallo tra piatto e pavimento esterno.

37Box Doccia
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2.
Rivestimenti a filo piatto doccia - Situazione B:

Qualora il rivestimento interno all’area doccia termini in corrispondenza con il filo esterno del piatto,
la posa andrà effettuata come da prescrizioni generali sul piatto, non sarà quindi possibile coprire la
fuga in caso di piatto a filo pavimento. Per alcuni modelli, potrebbero inoltre rimanere alcuni mm del

rivestimento interno, visibili esternamente ai profili verticali. Si suggerisce pertanto di scegliere il
modello di cabina prima della conferma della posa dei rivestimenti, in particolare quando si prevede

la posa a filo pavimento del piatto.

38Box Doccia
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3.
Rivestimenti arretrati rispetto al piatto doccia - Situazione C:

Qualora i rivestimenti non raggiungano il filo esterno del piatto doccia, la cabina apparirà molto
arretrata rispetto al piatto doccia stesso, lasciando ampie porzioni di piatto doccia visibili all’esterno.

Sconsigliamo sempre tale modalità di posa dei rivestimenti e sensibilizziamo i posatori affinché
mantengano sempre quanto meno la posa a filo piatto (Situazione B).

La posa arretrata può essere possibile solo se concordata preventivamente in modo che l’arretramento
sia tale da permettere la posa dei profili verticali sulla porzione di muro non coperta dal rivestimento.

Si segnala a tal proposito che l’impermeabilizzazione del muro, e tutte le tematiche ad essa connesse,
devono essere affrontate e risolte precedentemente alla posa della cabina doccia. La cabina doccia di

per sé non può garantire l’impermeabilizzazione della zona umida evitando infiltrazioni di acqua o
vapore.

39Box Doccia


